ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТУЛУНСКИЙ РАЙОН

ПРОТОКОЛ № 1
собрания граждан Алгатуйского муниципального образования общественных обсуждений по выбору территорий для благоустройства в рамках реализации программы «Формирование комфортной городской среды» на 2023 год

[bookmark: _GoBack]МКУК «КДЦ с. Алгатуй»                                                                                  16. 06 .2022 года
с. Алгатуй
ул. Солнечная, 16

Начало собрания: 16 часов 00 минут
Присутствовало:  26 человек
           Председатель – И.В. Белизова – Глава Алгатуйского  сельского поселения
Секретарь – А.В. Грудова
Депутаты -
Ильяшевич В.Н.
Тюменцева С.А.
Кириченко Н.А.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Выбор председателя и секретаря собрания граждан по вопросам общественного обсуждения отбора общественной территории для благоустройства в рамках реализации программы «Формирование комфортной городской среды на территории Алгатуйского муниципального образования на 2018-2024 годы» на 2023 год.
2. Обсуждение по выбору территории.
3. Подведение итогов общественного обсуждения.

По первому вопросу: О выборе председателя и секретаря заседания по вопросам общественного обсуждения отбора общественной территории для благоустройства в рамках реализации программы «Формирование комфортной городской среды» на 2023 год заслушали Татаринову Светлану Викторовну, которая предложила избрать председателем заседания общественных обсуждений главу администрации Алгатуйского сельского поселения Белизову Ию Вячеславовну, секретарем заседания общественных обсуждений – главного специалиста администрации Алгатуйского сельского поселения Грудову Анну Васильевну.
	Возражений по данному предложению и иных кандидатур не поступило

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 23 человек, «против» - 1, «воздержавшихся» - 2.
РЕШИЛИ:
1.Председателем заседания общественных обсуждений - главу администрации Алгатуйского сельского поселения Белизову Ию Вячеславовну;
2.Секретарем заседания общественных обсуждений –  главного специалиста администрации Алгатуйского сельского поселения Грудову Анну Васильевну.

	По второму вопросу: Заслушали главу администрации Алгатуйского муниципального образования Белизову И.В. В ходе выступления она предложила для благоустройства в 2023 г. одну общественную территорию: территория по адресу: ул. Центральная 11а – установка детской площадки.

ГОЛОСОВАЛИ: «за благоустройство территории по  ул. Центральная 11а   - 24 человека, «против» - 1, «воздержавшихся» - 1.
Большинство голосов было отдано за благоустройство общественной территории по ул. Центральная, 11а . Было принято решение о благоустройстве данной территории, на которой определены следующие виды работ:
1. Установка детской площадки
2. Установка качели, песочницы

Председатель заседания _______________ Белизова И.В.

Секретарь заседания ___________________Грудова А.В.